
LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 3ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 07/03/2020 11:33

Lugar/Place: Plaça Can Dubler-Sant Boi(Barcelona) Hora Impresión acta: 07/03/2020 11:33

Fecha/Date: 07-mar-20

Prueba/Race: 100 SPRINT FINAL

Orden Cod.Eq EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Place Number TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

01º 24 AD NOVARES ASTURIANA 48 0:00:11,270

02º 8 CP SIERO ASTURIANA 36 0:00:11,549

03º 20 EL PATIN DE ORO MADRILEÑA 32 0:00:11,470

04º 25 CP NUEVO OVIEDO ASTURIANA 28 0:00:11,294

05º 18 SCD RABADEIRA GALLEGA 14 0:00:12,242

06º 11 MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 13 0:00:12,216



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 3ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 07/03/2020 11:33

Lugar/Place: Plaça Can Dubler-Sant Boi(Barcelona) Hora Impresión acta: 07/03/2020 11:34

Fecha/Date: 7-mar.-20

Prueba/Race: 100 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 305 ALVAREZ GONZALEZ, ALEJANDRO AD NOVARES ASTURIANA 18 0:00:11,270

2º 319 BARREIRO MIGUEL, SALVADOR CP NUEVO OVIEDO ASTURIANA 17 0:00:11,294

3º 307 RODRÍGUEZ SUÁREZ, NICOLÁS AD NOVARES ASTURIANA 16 0:00:11,336

4º 311 RODRIGUEZ CUARTAS, ALEJANDRO EL PATIN DE ORO MADRILEÑA 15 0:00:11,470

5º 346 SUÁREZ VILLAR, PABLO AD NOVARES ASTURIANA 14 0:00:11,544

6º 328 VEGA FERNANDEZ, JORGE CP SIERO ASTURIANA 13 0:00:11,549

7º 325 PIENKO BECERRA, NICOLAS CP SIERO ASTURIANA 12 0:00:11,713

8º 324 LOPEZ ALONSO, OSCAR CP SIERO ASTURIANA 11 0:00:12,098

9º 318 VIÑAS GAREA , JORGE SCD RABADEIRA GALLEGA 10 0:00:12,242

10º 312 RUIZ CARRERO, FREDDY JOSE EL PATIN DE ORO MADRILEÑA 9 0:00:12,021

11º 308 ACOSTA OBANDO, DANIEL FELIPE EL PATIN DE ORO MADRILEÑA 8 0:00:12,037

12º 322 MIGUELEZ MARTINEZ, JOSE CP NUEVO OVIEDO ASTURIANA 7 0:00:12,183

13º 334 OTIN FERIGAN, ENOC MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 6 0:00:12,216

14º 333 LAIGLESIA BEHAMONDE, DANIEL MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 5 0:00:12,347

15º 321 GARCIA RODRIGUEZ, SANTIAGO CP NUEVO OVIEDO ASTURIANA 4 0:00:12,397

16º 316 SANTOS FERNÁNDEZ, PABLO SCD RABADEIRA GALLEGA 3 0:00:13,295

17º 330 CASAS GIL, PABLO MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 2 0:00:13,341

18º 317 VICOS DEUS, JAVIER SCD RABADEIRA GALLEGA 1 0:00:13,788



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 3ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 07/03/2020 16:11

Lugar/Place: Plaça Can Dubler-Sant Boi(Barcelona) Hora Impresión acta: 07/03/2020 16:12

Fecha/Date: 07-mar-20

Prueba/Race: 10.000 PUNTOS FINAL

Orden Cod.Eq EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Place Number TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

01º 25 CP NUEVO OVIEDO ASTURIANA 43 26

02º 24 AD NOVARES ASTURIANA 42 6

03º 8 CP SIERO ASTURIANA 39 7

04º 20 EL PATIN DE ORO MADRILEÑA 23 4

05º 18 SCD RABADEIRA GALLEGA 18

06º 11 MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 6 DNF



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 3ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 07/03/2020 16:11

Lugar/Place: Plaça Can Dubler-Sant Boi(Barcelona) Hora Impresión acta: 07/03/2020 16:12

Fecha/Date: 7-mar.-20

Prueba/Race: 10000 PUNTOS FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 322 MIGUELEZ MARTINEZ, JOSE CP NUEVO OVIEDO ASTURIANA 18 26

2º 328 VEGA FERNANDEZ, JORGE CP SIERO ASTURIANA 17 7

3º 319 BARREIRO MIGUEL, SALVADOR CP NUEVO OVIEDO ASTURIANA 16 6

4º 305 ALVAREZ GONZALEZ, ALEJANDRO AD NOVARES ASTURIANA 15 6

5º 346 SUÁREZ VILLAR, PABLO AD NOVARES ASTURIANA 14 5

6º 306 ANTOLÍN FERNÁNDEZ, IGNACIO AD NOVARES ASTURIANA 13 5

7º 324 LOPEZ ALONSO, OSCAR CP SIERO ASTURIANA 12 5

8º 311 RODRIGUEZ CUARTAS, ALEJANDRO EL PATIN DE ORO MADRILEÑA 11 4

9º 326 SUAREZ ANGONES, PABLO CP SIERO ASTURIANA 10 3 C(1)

10º 325 PIENKO BECERRA, NICOLAS CP SIERO ASTURIANA 2

11º 321 GARCIA RODRIGUEZ, SANTIAGO CP NUEVO OVIEDO ASTURIANA 9 2

12º 307 RODRÍGUEZ SUÁREZ, NICOLÁS AD NOVARES ASTURIANA

13º 308 ACOSTA OBANDO, DANIEL FELIPE EL PATIN DE ORO MADRILEÑA 8

14º 317 VICOS DEUS, JAVIER SCD RABADEIRA GALLEGA 7

15º 316 SANTOS FERNÁNDEZ, PABLO SCD RABADEIRA GALLEGA 6

16º 313 ABEIJÓN NÚÑEZ, JESÚS SCD RABADEIRA GALLEGA 5

17º 327 SUAREZ ARGUELLES, MIGUEL CP SIERO ASTURIANA C(1)-W(1)

18º 310 NOYA RODRÍGUEZ, JORGE EL PATIN DE ORO MADRILEÑA 4 DNF

19º 330 CASAS GIL, PABLO MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 3 DNF

20º 333 LAIGLESIA BEHAMONDE, DANIEL MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 2 DNF

21º 312 RUIZ CARRERO, FREDDY JOSE EL PATIN DE ORO MADRILEÑA DNF

22º 334 OTIN FERIGAN, ENOC MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 1 C(1)-DNF

23º 320 FRANCO MARTINEZ, IVAN JONATHAN CP NUEVO OVIEDO ASTURIANA DNF

24º 323 MIGUELEZ PEREZ, LUIS EMILIANO CP NUEVO OVIEDO ASTURIANA DNF



Liga Nacional de Clubes

Categoría/Category:3ªDIVISION MASCULINO

PUNTOS / POINTS

7-mar.-20 0ª Jorn. 1ª Jorn. 1ª Jorn. 2ª Jorn. 3ª Jorn. 3ª Jorn.

C.D. Amaya-

Pamplona(Na

varra)

C.D. Amaya-

Pamplona(Na

varra)

C.D. Amaya-

Pamplona(Na

varra)

A.D. San Juan 

(Indoor)-

Pamplona(Na

varra)

Plaça Can 

Dubler-Sant 

Boi(Barcelona

)

Plaça Can 

Dubler-Sant 

Boi(Barcelona

)

TODAS 15-feb 15-feb 15-feb 16-feb 07-mar 07-mar

Orden EQUIPO PAIS CONTRARRELOJ-PERSEC.RELEVOS AMERICANA EQUIPOSELIMINACIONRELEVOS AMERICANA EQUIPOSSPRINT PUNTOS  Medallero

Place TEAM COUNTRY 200 500 10000 2000 100 10000 GENERALGralTotal

1º 24 AD NOVARES ASTURIANA 43 51 29 51 48 42 264

2º 8 CP SIERO ASTURIANA 41 33 47 42 36 39 238

3º 25 CP NUEVO OVIEDO ASTURIANA 28 24 40 33 28 43 196

4º 20 EL PATIN DE ORO MADRILEÑA 30 42 27 6 32 23 160

5º 18 SCD RABADEIRA GALLEGA 18 15 16 24 14 18 105

6º 11 MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 11 6 12 15 13 6 63


